
  

 

 

  

                   

                        
 
 

 

 

                           Květen                                          2020     
 

 

  
 
 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• Vše se nám opět vrací k „normálu“. Od 25. 5. se otevírá škola a školka (viz dále)  

• Minulý týden jsme otevřeli tělocvičnu, abychom ji tento týden opět zavřeli z důvodu 

rekonstrukce podlahy. Děkujeme za pochopení. Odměnou za čekání bude krásná nová podlaha 

s moderním umělým povrchem. Na tuto akci za 3 mil. máme již zajištěnu 70% dotaci z MMR a 

čekáme ještě další příspěvek z Jihočeského kraje. 

• Předěláváme naše internetové stránky, aby byly modernější, hezčí a hlavně v souladu 

s platnými předpisy a normami EU. Mějte prosím chvíli strpení. 

 
HOR ÍCKE  KULTURNÍ  LE TO 

Vážení Hořičáci, od 22.6. jsou povoleny hromadné akce do tisíce lidí. Věříme, že se situace bude nadále 
jen zlepšovat. Naše Hořické kulturní léto můžeme tedy uspořádat. Dále ve zpravodaji uvádíme 
jednotlivé akce a další podrobnosti. 
Jak jsme již informovali v únorovém zpravodaji, zastupitelstvo opět schválilo nový systém slev pro 
občany Hořic.  Každý Hořičák si může opět zakoupit permanentku na celé kulturní léto za 400,- 
Kč. Senioři nad 65 let a mládež 13 – 18 let za 200,- Kč. Tuto permanentku je možné zakoupit od 
června, a to pouze na úřadě městyse. Bude vystavena vždy na konkrétní jméno a je nepřenosná. 
Tuto vstupenku nikdy u vstupu neodevzdávejte, ale pečlivě uschovejte na další akci. Majitel této 
permanentní vstupenky má ještě tu výhodu, že její ústřižek může použít na Hořické slavnosti 
jako kupón na jednu porci pečeného prasete zdarma. Naším cílem je zpřístupnit pořady ještě 
většímu počtu místních lidí a zároveň zvýhodnit pravidelné návštěvníky. Každý si ale může zakoupit 
jednorázovou zvýhodněnou vstupenku v předprodeji, jako kdokoliv, kdo není místní. 
 
Představení Michala Nesvadby mají hořické děti stále zdarma a všechny děti do 12-ti let mají 
opět zdarma všechna večerní představení.  
 
Všechny vstupenky je možné zakoupit na našem úřadě u paní Blažencové a běžné jednorázové 
vstupenky v předprodeji je možné také opět zakoupit na naší poště a samozřejmě v síti 
TICKETSTREAM. 
 
Veškeré informace jsou k dispozici na www.horicenasumave.cz a FACEBOOK AkceHořice 
 
                                                                                                                                                                         Martin Madej 
 

http://www.horicenasumave.cz/
https://www.facebook.com/akcehoricenasumave/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 3 z 23. 04. 2020 

č. usnesení 3/2/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočet městyse pro rok 2020, příjmy 
27.134.289,- Kč, výdaje 27.134.289,- Kč. 

 
č. usnesení 3/3a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přidělení podkrovního bytu v bytovém domě č.p. 
75 o velikosti 2+1, 60 m2 s příslušenstvím, který je součástí pozemku parc. č. st. 347 v k.ú. Hořice na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě panu Ívanu Gondekovi ml. Nájem bude sjednán na dobu určitou 
jednoho roku s předpokládaným prodlužováním v případě, že nájemce bude plnit veškeré povinnosti. 
Nájemné je stanoveno na 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena po vydání kolaudačního 
rozhodnutí. 

 
č. usnesení 3/3b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přidělení bytu č.6 ve 2. nadzemním podlaží v 
bytovém domě č.p. 75 o velikosti 0+2, 46 m2 s příslušenstvím, který je součástí pozemku parc. č. st. 
347 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě paní Daně Špelinové. Nájem bude sjednán na 
dobu určitou jednoho roku s předpokládaným prodlužováním v případě, že nájemce bude plnit 
veškeré povinnosti. Nájemné je stanoveno na 60,- Kč/m2/měsíc.  

 
č. usnesení 3/4/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje doplnění pasportu místních komunikací, 
vypracovaný firmou PasProRea s.r.o., ÍČ: 02343100 se sídlem Holkov 32, 382 32 Velešín z března 
2020. 

 
č. usnesení 3/5a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc.č. 323/7 
v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě, dle GP č. 150-31a/2020 do vlastnictví městyse Hořice na 
Šumavě od Státního pozemkového úřadu, ÍČ: 01312774 dle zákona č. 503/2012Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších zákonů. 

 
č. usnesení 3/5b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc.č. 323/1 
v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě, dle GP č. 150-31b/2020 do vlastnictví městyse Hořice na 
Šumavě od Státního pozemkového úřadu, ÍČ: 01312774 dle zákona č. 503/2012Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších zákonů. 

 
č. usnesení 3/5c/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc.č. 72/2  v 
k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě dle GP č. 520-26/2020 do vlastnictví městyse Hořice 
na Šumavě od Státního pozemkového úřadu, ÍČ: 01312774 dle zákona č. 503/2012Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších zákonů. 

 
č. usnesení 3/5d/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc.č. 5/6b v 
k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, dle GP č. 519-24/2020 do vlastnictví městyse Hořice 
na Šumavě od Státního pozemkového úřadu, ÍČ: 01312774 dle zákona č. 503/2012Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších zákonů. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
č. usnesení 3/5e/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc.č. 364/17 
v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě, dle GP č. 150-31c/2020 a pozemku 346/11 v k.ú. Šebanov, 
obec Hořice na Šumavě do vlastnictví městyse Hořice na Šumavě od Státního pozemkového úřadu, ÍČ: 
01312774 dle zákona č. 503/2012Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších zákonů. 
 
č. usnesení 3/5f/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemků parc.č. 32/5, 
34/3, 32/7, 32/8 a 32/9 v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, dle GP č. 180-
90b/2020 do vlastnictví městyse Hořice na Šumavě od Státního pozemkového úřadu, ÍČ: 01312774 
dle zákona č. 503/2012Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších zákonů. 
 
č. usnesení 3/6/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nebude provádět změnu ÚP dle žádosti pana Jiřího Blažka. 
 
č. usnesení 3/7/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje ukončení nájmu části pozemku par.č. 1456/4 v 
k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě sjednaného Nájemní smlouvou č. 11N19/33 ze dne 
13.3.2019 výpovědí ze strany pronajímatele dle ujednání čl. ÍV. odst. 3) Nájemní smlouvy a v souladu 
s ust. §2231 zák. č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů. 
 
č. usnesení 3/8/2020 
Vzhledem k mimořádné situaci, která v souvislosti s onemocněním Covid-19 nastala a v souladu s 
opatřeními, která byla přijata v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu, Zastupitelstvo městyse 
Hořice na Šumavě souhlasí se snížením nájemného za pronajaté prostory sloužící k podnikání – 
restauraci „U Pranýře“ v objektu č.p. 6 Hořice na Šumavě tak, že roční nájemné za kalendářní rok 2020 
za veškeré pronajaté prostory restaurace v objektu č.p. 6 Hořice na Šumavě postaveném na parcele č. 
st. 240 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě pronajaté nájemci paní Markétě Drdové 
Smlouvou o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 21.11.2017 činí 1.200,-Kč. 
 
č. usnesení 3/9/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje zařazení území obce do území působnosti MAS 
Rozkvět, z.s. na programové období 2021 - 2027. 
 
 

ZS  a MS  HOR ÍCE NA S UMAVE  

Informace o provozu mateřské školy, základní školy a školní jídelny 
 
Od 25. 5. 2020 dochází v naší základní škole k obnovení osobní přítomnosti žáků, která je dobrovolná. 
Do školních lavic zasednou pouze žáci, kteří se do 18. 5. 2020 k docházce přihlásili. Výuka bude 
probíhat (v souladu s jasně danými podmínkami a hygienickými opatřeními) ve skupinách, jejichž 
složení se nebude měnit. Žáci, kteří nebudou do školy docházet, budou pokračovat ve vzdělávání na 
dálku tak, jako doposud.  
Na základě rozhodnutí zřizovatele také od 25. 5. 2020 obnovujeme provoz mateřské školy. MŠ bude 
otevřená nejprve pro děti zaměstnaných rodičů a všechny předškolní děti, které od září 
2020 nastupují do základní školy. Po dohodě s ostatními rodiči budou další děti nastupovat do MŠ 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

postupně podle epidemiologické situace. Í v MŠ bude nutné akceptovat stanovené podmínky a 
hygienická opatření.  
 
Po dohodě se zřizovatelem zůstává z epidemiologických důvodů až do odvolání uzavřena školní 

jídelna pro veřejnost.  
 

Od 25. 5. 2020 se bude vařit  pro děti MŠ a žáky ZŠ docházející do školy. 
 

O obnovení provozu pro veřejnost Vás budeme informovat prostřednictvím webových stránek 

naší školy nebo se můžete telefonicky informovat na čísle 774 277 080 - p. M. Ottová. 

 

   Mgr. Jana Čurdová 
   ředitelka ZŠ a MŠ 

ÍNZERCE 

Ortopedická ambulance – MUDr. Petr SEJK 
 

Poliklinika Český Krumlov 
 

Kontakt:  380 711 289 
  606 334 175 
 

DOPORUČENÍ OBVODNÍHO LÉKAŘE NENÍ NUTNÉ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

PROGRAM HOR ÍCKE HO KULTURNÍ HO LE TA 2020 

HOŘICKÉ PAŠIJOVÉ HRY - představení jsou zrušena a budou se konat v roce 2021 

 
 

HOŘICKÉ SLAVNOSTI 
 
Sobota 27. 06. - od 14:00 
 

14:00    Weekend – kapela, která v 90-tých letech doprovázela Michala Tučného 
 

15:40    Lenka Szabó Hrůzová 
 

                 Mojmír Maděrič 
 

         Roman  Skamene 
 

17:00  Elán KontraBand - kapela složená z profesionálních hudebníků účinkujících ve 
známých slovenských a českých hudebních skupinách nám doveze nejznámější hity 
legendárního Elánu a Mariky Gombitové 

 

22:00  Jiří Schelinger Tribute Mladen Djelmo – po loňském velikém úspěchu jsme „Jirku 
Schelingera“ museli pozvat znovu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Všichni jste srdečně zváni. 

 
Vstupné 200,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Bohumil Klepl – Vysavač 
 
Sobota 11. 07. - od 20:00 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jedinečná komediální ONE MAN SHOW o zamilovaném uklízeči z nákupního centra.  
Máte chuť nechat si vysát každodenní starosti z hlavy? 
 
Přijďte se podívat! 
 
Vstupné na místě: 350,- Kč 
V předprodeji: 290,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ROCK FEST HOŘICE  
 
Sobota 25. 07. od 15:00  
 

15:00  VITACIT 
      17:00  JANA URIEL KRATOCHVÍLOVÁ 

19:00  LOCOMOTIVE 
21:00  ALKEHOL 
23:10  TÖRR 
00:30  KRYPTON 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vstupné na místě: 490,- Kč 
V předprodeji: 450,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

MICHAL NESVADBA  
 
Michalovi mazlíčci  
 
Neděle 02. 08. od 16:00 
 
Michal si občas myslí, že už je moc velký na to, aby si hrál 
 s dětmi. Jeho "plyšáci", největší mazlíčci, ho ale v  
představení přesvědčí o tom, že z malého kluka ještě  
nevyrostl a hrát si s nimi může klidně dál.  
 
 
Přijďte si hrát! Přijďte se bavit a smát! 
 
 
 
Vstupné na místě 190,- Kč 
V předprodeji 160,- Kč 
 
 
 
OLYMPIC 
+ Pavel Sedláček a Cadillac 
 

Sobota 08. 08.  od 19:00 
 

Pavel Sedláček a Cadillac 
První, nejznámější a nejlepší česká rock and rollová kapela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Určitě nejlepší a nejznámější česká kapela, kterou není třeba představovat, nám přijede zahrát v rámci 
svého turné 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

OLYMPIC 

 
 
Vstupné na místě: 650,- Kč 
V předprodeji: 590,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOŘICKÉ TRHY 
 
Sobota 15. 08. od 09:00 - 18:00 hodin 
 
Výtvarné, řemeslné a loutkové dílny, 
další hudební, divadelní a kulturní  
zastavení, soutěže a jedinečná atmosféra...  
Řemeslo, umění, dobroty a (ne)tradiční  
zábava pro děti a dospělé. 
 
Vstup volný 
 
 
 
 
 
PARNÍ WANNA, PAPOUŠKOVO SIROTCI a CHLAPI V SOBĚ 
 
Sobota 22. 08. od 18:00 
 
Můžete se tentokrát těšit na trojlístek oblíbených českokrumlovských kapel, který nám přinese jako 
vždy skvělou zábavu. Papouškovo Sirotci minulý rok oficiálně ukončili svoji kariéru, ale podařilo se 
nám domluvit, že v letošním roce budou mít u nás jediné veřejné vystoupení. Z tohoto důvodu 
očekáváme velký zájem o tuto akci, a proto se vše odehraje samozřejmě jako taneční zábava, ale na 
velkém pódiu. Z tohoto důvodu jsme museli oddělit tuto akci od Hořických trhů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vstupné 200,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

LAZARETH 
 
SOBOTA 19. 09. od 18:00 

 
Tento den se v našem amfiteátru od 13:00 uskuteční hasičská soutěž a po jejím ukončení nás čeká 
večerní zábava, která bude pomyslnou tečkou za letošním Hořickým kulturním létem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vstupné 100,- Kč 
 
 

Předprodej vstupenek na všechna představení pořádaná městysem Hořice na Šumavě: 
v síti TICKETSTREAM, na úřadě městyse Hořice na Šumavě a opět i na naší poště. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/

